
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 4907 du 2 février 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements 

de gendarmerie départementale de l’Ain, de l’Ardèche, de la Drôme, de la Haute-Savoie, 
de l’Isère, de la Loire, du Rhône et de la Savoie 

NOR : INTJ2202801S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 55150 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130623S) ; 

Vu la décision n° 49504 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130631S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er mars 2022 : 

Martinez  Roberto NIGEND : 151 401 
Pruvost Francis NIGEND : 153 992 
Pichereau Laurent NIGEND : 225 224 
Vacher Olivier NIGEND : 172 096 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mars 2022 : 

Syote Nabil NIGEND : 241 277 
Navas Jean-Paul NIGEND : 135 709 
Nadeau Cédric NIGEND : 169 715 
Chedeville Olivier NIGEND : 183 583 
Coomans Jérôme NIGEND : 197 347 
Ducrot Elisabeth NIGEND : 232 234 
Gest Cédric NIGEND : 190 899 
Perz David NIGEND : 160 108 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mars 2022 : 

Amiot  Jérémy NIGEND : 329 274 
Anicelli  Jacques NIGEND : 163 606 
Roussot Anne-Sophie NIGEND : 237 520 
Bouvard Matthieu NIGEND : 210 674 
Martin  Rémi-Julien NIGEND : 302 353 



Dubrulle  Anthony NIGEND : 347 785 
Bernhard Alexandre NIGEND : 205 956 
Thomas de La Borde Baptiste NIGEND : 202 393 
Deldon Aurélie NIGEND : 236 635 
Revel Freddy NIGEND : 235 901 
Picq Ludwig NIGEND : 187 145 
Chateil Nicolas NIGEND : 210 519 
Carrez Camille NIGEND : 352 499 
Minéo Laurent NIGEND : 231 770 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mars 2022 : 

Pons Guilhem NIGEND : 387 305 
Richard Laura NIGEND : 394 488 
Martin  Florent NIGEND : 326 742 
Morda  Julien NIGEND : 313 513 
Monti  Ludovic NIGEND : 385 330 
Zoete Kevin NIGEND : 365 935 
Dhée Christophe NIGEND : 337 180 
Baret Fabrice NIGEND : 394 397 
Mircea Costin-Alexandru NIGEND : 372 109 
Ledoux Aurélien NIGEND : 246 240 
Carle Bastien NIGEND : 363 131 
Bous Nazaire NIGEND : 314 409 
Heurtel Pierre NIGEND : 346 758 
Maire  Robin NIGEND : 380 367 
Dunand Océane NIGEND : 363 616 
Landreau Mélanie NIGEND : 351 781 
Daury Vincent NIGEND : 375 809 
Pauly Frédéric NIGEND : 396 322 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 2 février 2022.  

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Sud-Est, 

L. Tavel 
 


